1

2023年07月11日

各 位

会 社 名 株式会社FHTホールディングス

代表者名 代表取締役社長 森 欣也

 （コード：3777、東証グロース）

問合せ先 管理部長 中村 尚美

 （TEL．03-6261-0081）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるコネクト株式会社を存続会社とし、同じく

当社の連結子会社であるＤＬＭ株式会社を消滅会社とする吸収合併、および当社の連結子会社であるアイレス

株式会社を存続会社とし、同じく当社の連結子会社である株式会社東環を消滅会社とする吸収合併（以下、

「本合併」という）を下記のとおり実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 合併の目的

 本合併により、経営管理体制を一元化しかつ人材の有効利用により一層の効率化を進めることで、当

社グループの収益力の向上を目的とするものであります。また、経営ガバナンスの強化と迅速な経営判

断により、グループ全体の価値向上を一層推進してまいります。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

2023年7月11日      合併契約承認取締役会（当社）

2023年7月11日      合併決議取締役会・合併契約締結（合併当事会社 両社）

2023年8月25日（予定）   合併承認臨時株主総会（合併当事会社 両社）

2023年9月1日（予定）   合併効力発生日（合併期日）

（２） 合併方式

コネクト株式会社を存続会社、ＤＬＭ株式会社を消滅会社とする吸収合併方式といたします。また、

アイレス株式会社を存続会社、株式会社東環を消滅会社とする吸収合併方式といたします。

（３） 合併による割当の内容

本合併は、当社の連結子会社間（当社 100％子会社）の合併であるため、株式その他の金銭の割当

はありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３． 合併当事者の概要（2023年3月31日現在）

① コネクト株式会社を存続会社、ＤＬＭ株式会社を消滅会社とする吸収合併

 存続会社 消滅会社

商号 コネクト株式会社 ＤＬＭ株式会社

主な事業内容 通信機器及び周辺機器のソフトウェ

アおよびハードウェア開発・製造・

輸出入及び販売など

家庭用電気機器、ゲーム機器、携

帯、健康器具、美容器具の輸出・輸

入及び販売など

設立年月日 2004年8月27日 2022年1月11日

本店所在地 東京都港区西新橋三丁目24番9号 大阪市浪速区敷津東一丁目6番2号

代表者役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 栄一 代表取締役社長 森 欣也

資本金 95百万円（当社100％出資） 9百万円（当社100％出資）

純資産 △393百万円    30百万円

総資産    63百万円 1,415百万円

決算期 12月31日 12月31日

② アイレス株式会社を存続会社、株式会社東環を消滅会社とする吸収合併

 存続会社 消滅会社

商号 アイレス株式会社 株式会社東環

主な事業内容 機械器具設置工事（機械式駐車設備

工事の請負・施工及び保守点検・修

繕工事、EV充電器設置工事）など

ビル清掃、ビル設備管理など

設立年月日 2001年9月14日 1990年1月26日

本店所在地 東京都港区西新橋三丁目24番9号 東京都港区西新橋三丁目24番9号

代表者役職・氏名 代表取締役社長 脇谷 敏之 代表取締役社長 小町谷 毅

資本金 15百万円（当社100％出資） 5百万円（当社100％出資）

純資産 △42百万円   △144百万円

総資産   60百万円   42百万円

決算期 12月31日 12月31日

４． 合併後の状況

本合併により存続会社は消滅会社の事業を承継いたします。存続会社の名称、所在地、代表者、資本

金及び決算期に変更はありません。

５． 業績に与える影響

本合併は、当社の連結子会社間（当社100％子会社）の合併であるため、当社の連結業績に与える影響

は軽微であります。

以上